
September og oktober  

på Ekorntreet 
 

Dagene går og sesongen er i endring. Vi har gått fra milde tørre høstdager til 
betydelig våtere dager, men vi bruker fortsatt mye av tiden vår utendørs. 

Gleden er stor når vi får bevege oss ut og utforske i og utenfor barnehagen. 
Turene våre er varierte, tilpasset barnas behov og dagen. Vi ser 
spennende anleggsmaskiner i nærområdet, går lengre turer for 
å se pynten utenfor hovedinngangen på tusenfryd, vi handlet litt 

grønnsaker nede på senteret til høstsuppa og vi kryper rundt i 
skogen omkring barnehagen. Spesielt skogen har vi inntrykk av 

at barna opplever som spennende. Hvis vi snur steiner eller 
titter ned i stubber for å se hva vi kan finne. 

 
Sopp, mark og innsekter står høyt på lista over hva som er 

spennende å finne. De studeres nøye og utforskes i detalj. Hos 
mark og innsekter snakker vi mye om at vi kan se på dem, men 
må også ta vare på dem. At de er viktige for oss og fortjener å 

komme ned i gresset igjen når vi er ferdige med å se på dem. På 
sopp har vi også noen kjøreregler. Om man finner en sopp så skal 

man si ifra til en voksen og så ser vi på den sammen. Da har vi 
mer kontroll på om det er en spiselig eller giftig variant. Det 

avgjør også om barna får lov til å ta på den selv eller om det eventuelt er en 
voksen som skal plukke opp for å se nærmere på den.  

Vi ser at når barna er på tur får de litt annen kontakt med 
hverandre enn når de er i barnehagen. Vi har faste turgrupper 

der barna får muligheten til å bli litt bedre kjent med de barna de 
ikke leker så mye med til vanlig. De har lengre lekeepisoder eller 

kortere møter der de smiler, ler og hjelper hverandre. Om en 
ramler kommer det en annen for å 

se om alt går bra og hjelpe dem på bena igjen. Det er en 
gruppe med mye omsorg! Det vil ikke si at vi er helt uten 

konflikter, men de øver vi også på å håndtere. Vi øver på å 
se konsekvenser av det vi gjør, vi øver på å få flere verktøy til 

å håndtere uenigheter og vi øver på å trøste hverandre om 



noe har gått galt. Sakte men sikkert ser vi at barna tar det til 
seg, men det er fortsatt noe vi kommer til å måtte jobbe med i 

lang lang tid. 

Barnas interesser begynner å bli ganske tydelige i leken. Det 
er flere som har en enorm interesse for biler og kjøretøy, noen 

er mest glad i rolleleken der de lager mat og steller for en 
familie og noen er svært interessert i eventyr og bøker. Vi 

kommer til å se videre på disse områdene i leken og utvikle 
lekesonene våre i takt 

med barnas 
interesser. Vi er blant annet litt nysgjerrige på hva 
det er med biler og kjøretøy som barna finner så 
spennende. Så smått har vi begynt å lure på om 

det er evnen til bevegelse som fenger? Vi har 
studert bilene som kjører forbi når vi er på tur, vi 

har trilla lekebiler og baller ned bakker ute og 
sklia inne, vi har laga kulebane med forskjellige 
funksjoner og vi fikk bilene til å trille bortover da 
vi lekte med brannslangen ute. Kanskje vi kan få 

flere ting til å bevege seg på ulike måter? Hvilke hjelpemidler har vi og hva må til for at 
noe skal bevege seg?  

 Samtidig har barnehagene i Ås kommune et ekstra fokus på mat og matkultur i år, så vi 
ønsker å utforske mat sammen med barna også i leken. Kanskje kommer barnas 

lekeinteresser frem i utforskningen av maten? Vi tar frem forskjellige basisvarer og 
utforsker dem. Her bruker vi sansene våre for å lukte, smake, høre, føle og se. Vi leker 
både med en enkel vare i store mengder for å bli kjent med den og vi blander sammen 

varer for å se hva som skjer. Vi har blandet potetmel og balsam for å lage silkedeig. Vi har 
også blandet maizenna og vann for å lage ikke newtonsk væske. Det er spennende å få 

erfare de forskjellige egenskapene mat har og at vi kan bruke det til mye forskjellig. Barn 
utforsker med hele kroppen og må derfor få muligheten til å grise litt for å bli skikkelig 

trygg på alle smaker og konsistenser.  

  

 

 

 


